
Høringssvar fra skolebestyrelsen ved Maglebjergskolen vedr. det administrative budget 
2026 

 

Skolebestyrelsen ved Maglebjergskolen har tidligere fremsendt høringssvar vedrørende 
forslag om effektiviseringer i budget 2026–2033. Vi værdsætter, at der i den politiske og 
administrative behandling af budgettet er mulighed for at bidrage med perspektiver og 
prioriteringer – og vi anerkender samtidig, at der i de seneste år er foretaget betydelige 
investeringer i skoleområdet i Allerød Kommune.  

Der har været store anlægsinvesteringer i udvidelser af kommunens øvrige folkeskoler, 
heriblandt Blovstrød Skole, Engholmskolen og Lynge Skole, og udviklingen viser en klar 
prioritering. Mens de øvrige skoler er blevet udvidet i fysiske rammer og der er investeret i nye 
læringsmiljøer og faglokaler, har Maglebjergskolen ikke været omfattet af lignende 
anlægsmidler i de seneste budgetår. Det skaber en skævhed i kommunens investeringer i 
skoleinfrastrukturen. 

Som forældre til børn på Maglebjergskolen ønsker vi at gøre opmærksom på de alvorlige 
udfordringer, skolen står overfor i forhold til de fysiske rammer. Vores børn har brug for en 
skole, der ikke blot møder dem med forståelse og faglighed, men også med faciliteter, der 
understøtter deres læring, trivsel og udvikling. Det er desværre ikke tilfældet i dag. 

Maglebjergskolen har gennem de seneste år udviklet sig markant, med et stærkt fokus på at 
tilbyde undervisning i alle fag og skabe inkluderende læringsmiljøer, hvor elevernes ressourcer 
og potentialer er i centrum. Men de fysiske rammer halter langt bagefter denne udvikling. 

Konsekvenser for eleverne: 

- Manglende faglokaler betyder, at vores børn ikke får undervisning i naturfag, håndværk 
og design, billedkunst og madkundskab på lige vilkår med andre elever i kommunen. 
Det er ikke acceptabelt, at kun Maglebjergskolens ældste klasser har adgang til 
faglokaler – og kun i begrænset omfang på en anden skole. Mange elever har svært ved 
at skifte kontekst, og det betyder, at de reelt ikke får den undervisning, de har krav på. 

- Begrænsede grupperum og terapirum gør det vanskeligt at tilbyde den differentierede 
undervisning og støtte, som vores børn har brug for. Det går ud over deres trivsel og 
udvikling – og i sidste ende deres mulighed for at lære og deltage 

- Mangel på mødefaciliteter påvirker samarbejdet mellem skole og hjem. 
Forældresamtaler og tværfaglige møder må ofte afholdes i ikke egnede lokaler, hvilket 
ikke er en holdbar eller værdig løsning.  

- Utilstrækkelige personalefaciliteter har indirekte konsekvenser for eleverne. Når 
medarbejderne ikke har ordentlige arbejdsforhold går det ud over deres trivsel og 
samarbejdet omkring børnene. Vi kan frygte, at det kan få betydning for fastholdelse af 



medarbejderne, eller et øget sygefravær, hvilket også vil have en negativ effekt på 
eleverne, da lære/elev relationer for denne målgruppe af elever, har stor betydning for 
elevernes trivsel og indlæring.  

Vores opfordring: 

Vi opfordrer Allerød Kommune til at prioritere investeringer i Maglebjergskolens fysiske 
rammer – både på kort og lang sigt. Det handler ikke om komfort, men om basale 
forudsætninger for, at vores børn kan få den undervisning og støtte, de har ret til. 

Vi foreslår følgende løsningsforslag, som også er drøftet i skolens MED-udvalg: 

- Opsætning af midlertidige pavilloner til forberedelse, møder og grupperum. 
- Udarbejdelse af en helhedsorienteret plan for skolens fysiske udvikling, der matcher 

den pædagogiske og faglige ambition. 

Maglebjergskolen løfter en vigtig og kompleks opgave i kommunen og for andre kommuner. 
Det kræver, at de fysiske rammer følger med. Vi håber, at det politiske udvalg vil tage vores 
bekymringer alvorligt og sikre, at vores børn får de bedst mulige betingelser for at trives og 
lære.  

Vores invitation 
Vi vil gerne invitere BSU på eftermiddagskaffe og rundvisning af MaglebjergSkolens lokaler i 
løbet af efteråret, da et personligt kig indenfor er vigtig. 

Vi ser som skolebestyrelse frem til den videre dialog og til at bidrage konstruktivt til 
udviklingen af Maglebjergskolen og skoleområdet i Allerød Kommune. 

 

Med venlig hilsen   

Skolebestyrelsen ved Maglebjergskolen 

 


